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Obec  Poříčany Vás zve
na

POSVÍCENSKÝ OBECNÍ BÁL
Sobota 12.11. od 19.00, sál hostince U Hroudů

k  tanci a poslechu hraje hudební skupina MEDIUM
v  rámci večera uvidíte představení  plné kouzel a mikromagie

bohatá tombola – slosovatelné vstupenky

Společenský oděv                                                            Vstupné  100,-

Rezervace na tel.: 321 695 351,   bál je nekuřácký

Aktuality

Obecní bál
Již podruhé bychom vás letos chtěli pozvat na poříčanský obecní bál, tentokrát s  přízviskem „posvícenský“. Konat se 
bude U Hroudů v  sobotu 12. listopadu od 19.00. Není to proto, že bychom snad chtěli takové bály pořádat v  roce dva, ale 
proto, že jsme se rozhodli přesunout ho z  února, kdy je plesová sezóna poměrně nabitá, na období méně hektické.
Ohlasy z  toho letošního únorového, který byl svou účastí komorní, ale přesto velmi vydařený, byly veskrze pozitivní,     
a proto věříme, že se nám letos podaří sál U Hroudů naplnit. Nenechejte se odradit tím, že nemáte na bál s kým jít, minule 
se ukázalo, že vyrazit si můžete nejen s  partnerem, ale třeba i se skupinou kamarádek či přátel! 
A na co se můžete těšit? K tanci a poslechu bude hrát hudební skupina Medium. Hrají zejména klasické taneční melodie, 
tak jak se na správném plese sluší. Ukázky z jejich repertoáru si můžete poslechnout na webových stránkách: 
http://www.hudebniskupina.com/. 

Těšit se můžete na bohatou tombolu              
a slosovatelné vstupenky. Připraveno pro 
vás máme mnoho hodnotných cen, mezi  
kterými nebudou chybět ani oblíbené 
poukázky na poplatky za popelnice :-). 
Zpestřením večera pak bude kouzelnické 
představení a ukázky mikromagie pro hosty 
v  sále.
Bál bude samozřejmě opět nekuřácký. 
Těšíme se na příznivce tance a dobré zábavy 
všech generací.  Přijďte se pobavit, každý si 
přijde na to své!

5.11.Taktické cvičení hasičských 
jednotek SDH

12.11.Obecní bál

17.11.Varhanní koncert

26.11.Zahájení adventu 

3.12.Mikulášská

10.12.Koncert ZŠ Poříčany

24.12.Vánoční bohoslužba 

7.1.Tříkrálová pohádka

(plakáty a informace k  akcím 
naleznete uvnitř čísla)

Svoz bioodpadu bude v  závislosti na 
počasí probíhat do poloviny listopadu, 
poslední plánovaný termín svozu je 
tedy 14.11.
O případných změnách vás budeme 
informovat na webu obce a místním 
rozhlasem.

Vážení čtenáři,

letošní podzimní číslo se nám podařilo dokončit až nyní, na začátku 
listopadu. Čas totiž běží tak rychle, jako ubývá sluníčka na obloze 
i listí na stromech. Budu ráda, když vám Posel zpříjemní některý 
z nadcházejících dlouhých večerů. Než si ke čtení zatopíte, 
nezapomeňte na kontrolu vašeho kotle a komínu :-)! Ne kvůli 
kontrolám, ale hlavně kvůli vaší bezpečnosti a klidu našich hasičů.
Kromě obvyklých rubrik, zápisů ze zastupitelstva a povídání o akcích, 
které se v uplynulých týdnech udály, a pozvánek na ty, které pro vás 
připravujeme, najdete uvnitř čísla  anketu o nakládání s odpady. 
Budeme rádi, když si na ní uděláte čas a vyplněnou nám jí přinesete 
zpět, nebo  zašlete elektronicky. Než se do toho pustíte, přečtěte si 
povídání na str. 4 a 5, kde se tématu věnujeme podrobněji.  
S výsledkem ankety vás seznámíme v následujícím čísle, které vyjde 
ještě před koncem roku.
Přeji Vám krásné podzimní dny a doufám, že se uvidíme příští sobotu 
na obecním bále.

            Hanka Teršová
                                                                                             starostka
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Informace obecního úřadu

Rekonstrukce ulice Spojovací
Ke konci se chýlí rekonstrukce ulice Spojovací, která 
probíhá od srpna. V ulici je položena nová dešťová 
kanalizace, veřejné osvětlení, chodníky, prvky pro 
zpomalení dopravy i několik parkovacích míst. Silnice 
má nový „kufr“, který byl kvůli nevyhovující únosnosti 
podloží a vysoké spodní vodě oproti projektu navíc 
doplněn o další vrstvu kameniva, geotextilii a zpevňující 
geomříž. V příštím týdnu by měly být dokončeny 
poslední práce, osazeno dopravní značení a provedeno 
geodetické zaměření, abychom mohli požádat                 
o kolaudaci stavby.  
Projekt rekonstrukce řešil také zklidnění provozu na této 
komunikaci, kterou si někteří řidiči zkracují cestu           
na nádraží. Jedná se o místní komunikaci, kde, především 
s  ohledem na pohyb dětí mezi obytnou zástavbou, není 
vhodné motivovat řidiče k rychlé jízdě rovnou a širokou 
„dálnicí“. Ve spodní části ulice se navíc musel řešit 
problém s  mělkým uložením dešťové kanalizace, kterou, 
vzhledem k výšce jejího zaústění do Šembery, nebylo 
možné přeložit, a která nemůže být umístěna ve vozovce. 
Kvůli zpomalení dopravy bude v celé lokalitě mezi        
ul. Sportovní a Spojovací platit pravidlo přednosti zprava     
a Zóna 30.
Samozřejmě se všichni neustále potýkáme s  řidiči, kteří 
nerespektují pravidla, které nezpomalí ani příčný práh 
nebo chodec na přechodu, kteří zaparkují auto               
na chodníku nebo před cizím vjezdem a neponechají ani 
průchod pro pěší. Věříme však, že se navržené řešení, 
spolu s  trochou ohledu alespoň mezi námi místními, 
ukáže jako funkční a že nebude omezovat obyvatele ulice 
ani slušné řidiče.  
Zároveň moc prosíme rodiče – a to není pouze                 
v  souvislosti s  plánovaným otevřením ul. Spojovací,  
aby vysvětlili dětem, že nově položený asfalt není 
nejlepším místem pro testování rychlosti jejich 
skateboardů. Přestože je lákavé rozjet se pěkně z kopce, 
je to nebezpečné.
Fotografie z dokončené stavby a konečnou finanční 
rekapitulaci  přineseme v  příštím čísle.

Poříčanský posel hledá dopisovatele
Rádi bychom rozšířili počet autorů, kteří přispívají         
do Poříčanského posla. Máte-li zájem pravidelně             
či příležitostně, pod svým jménem či po pseudonymem, 
podílet se na přípravě novin, můžete se přihlásit na  
o b e c n í m  ú ř a d ě  n e b o  e - m a i l e m  n a   a d r e s u  
hana.tersova@obec-poricany.cz. Uvítáme příspěvky 
různého tematického zaměření (recepty, zahrada, 
cestování, sport, povídky, aj.).
 
Podzimní výlet do Karlových Varů
V úterý 25. října vyrazili poříčanští senioři na autobusový 
zájezd do Karlových Varů. Odjezd za vydatného deště 
nebyl zrovna předzvěstí příjemného podzimního dne, 
nicméně když jsme po desáté vystupovali ve Varech        
z  autobusu, déšť už byl cítit jen ve vzduchu a vypadalo to 
na docela hezké počasí.
Naší první zastávkou byla sklárna Moser, kde jsme si 
prohlédli výrobu ve sklářské huti, seznámili se s  historií 
firmy a navštívili expozici s mnoha unikátními – 
historickými i moderními – výtvory. Sklo značky Moser 
zdobí slavnostní tabule nejen na Pražském hradě, ale        
i na královských dvorech v Evropě, slouží jako dary      
pro významné světové osobnosti, a asi nepřekvapí,        
že Moser dodává i  skleněné globy pro cenu 
Karlovarského filmového festivalu.
Po výborném obědě ve stylové restauraci přímo               
v historické budově společnosti Becher jsme se vydali    
na procházku po lázeňské kolonádě, kde většina z  nás 
neodolala teplým karlovarským oplatkám. Kouzlo 
Karlových Varů  podtrhovalo podzimní zbarvení parků   
a okolních kopců, a možná i fakt, že mimo hlavní 
turistickou sezónu bylo město příjemně „poloplné“.
V  15.00 už na nás čekala prohlídka muzea Becherovky 
spojená samozřejmě s ochutnávkou jak tradičního likéru, 
tak dvou novějších variant. Na zpáteční cestu jsme tedy 
vyrazili příjemně unavení .
                                                                                    Hanka Teršová
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Setkání seniorů
V  neděli 2. října jsme se sešli U Hroudů na odpoledním 
posezení s  kávou, hudbou a tancem. O hudební doprovod 
se opět postaral p. Potměšil se svou harmonikou,              
a s novou sestavou se přišli představit i členové taneční 
skupiny ForDance  Poříčany. 
Jedním z témat odpoledne byly i akce, které připravujeme 
na zimní období (výlety, divadla, výtvarné dílny, aj.).
Dobrým nápadem, který se to odpoledne „urodil”, bylo 
navštívit nějakou operetu v Hudebním divadle Karlín. 
Slovo dalo slovo a v divadle nám ochotně zarezervovali 
snad posledních 23 lístků na představení operety Polská 
krev v neděli 30. října. Bylo to krásné a myslím, že všem, 
kteří s námi jeli, se divadlo moc líbilo.

Volné pracovní pozice  -  Obec  Poříčany hledá:

- pracovníky zimní údržby pro úklid chodníků  
formou brigády (dohoda o provedení práce), náplní práce 
je úklid sněhu a námrazy na přiděleném úseku po dobu 
zimního období. 
- pracovníka pro celoroční úklid venkovních 
prostranství – rozsah 15 - 20 hod. týdně, náplní práce je 
úklid obce (odpadky, exkrementy), zametání chodníků, 
hrabání listí, údržba zeleně, aj.  
- kronikáře či kronikářku. 
formou brigády (dohoda o provedení práce), náplní práce 
je vytvoření ročního záznamu v  kronice obce na  základě 
průběžného sběru podkladů a  informací o  životě v  obci.  
Požadujeme zájem o dění v obci a její historii, znalost 
českého jazyka a  pravopisu.  
Zájemci se  mohou hlásit do  pátku 11.  listopadu 2016  
na obecním úřadě nebo e-mailem na  adrese  urad@obec-
poricany.cz. 

Pojeďte s námi na muzikál Kleopatra
do divadla Broadway -  22. ledna 2017, 15.00
Závazná rezervace vstupenek a úhrada ceny nejpozději 
do středy 16.11.2016, 15.00 na obecním úřadě!
V  divadle máme zarezervovány vstupenky do 16. – 17. 
řady v  přízemí v  jednotné ceně 549,- Kč.  V  případě,     
že byste měli zájem o vstupenky jiné kategorie, je možné 
objednat vám je dle vašeho zájmu. Předpokládaná 
doprava společně vlakem nebo individuálně. 
Více informací na tel.: 775  763  800.

Prodej vánočních stromků 
lesní školka Koláček 
tel.: 739 108 418 
Od 2. prosince vždy Pá-So-Ne

Havárie na Šembeře
Dne 19. 8. na revíru Šembera 411 089 v úseku Liblice      
u Českého Brodu až obec Třebestovice byla zjištěna        
a ohlášena otrava ryb. Tato skutečnost byla nahlášena   
Policii ČR, HZS, Povodí Labe, MěÚ Český Brod, odboru 
životního prostředí. Provedené laboratorní testy bohužel 
na původce havárie neukázaly a do současné doby se 
viník neprokázal.
Podle odborného odhadu  revír Šembera přišel o 400 – 
500 kg ryb.

Obnovení rybí obsádky v  říčce Šembera bude na bedrech  
Místní organizace Český Brod. Jako každoročně bude      
z  podzimních výlovů rybníku Nouzov zarybněn revír 
Šembera, a tedy i tok této říčky, která je součástí celého 
revíru. Zarybnění, tedy množství a druhová skladby ryb 
je dána dekretem MZe. Ryby, které mají přijít do řeky      
a nejsou součástí rybí obsádky v našich chovných 
rybnících, nakupujeme od dodavatelů přes Středočeský 
územní svaz. 
Po této letošní události vrátíme život do této části revíru   
v  minimálně dvakrát větším množství ryb oproti běžným 
rokům. 
Při každoročních hospodářských prověrkách se  
Středočeským územním svazem požádáme o spolupráci 
pro zajištění některých vzácnějších druhů ryb jako je 
například mřenka mramorovaná. 
„Petrův Zdar“
                                               za MO ČRS Český Brod Jan Maštalka 

Likvidaci uhynulých ryb v  katastru Poříčan zajistili 
poříčanští hasiči a zaměstnanci obce, za což jim patří 
velký dík!                                                           Hanka Teršová
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Jak a kam s odpadem?

Vážení spoluobčané,

v příloze tohoto čísla jsme pro vás připravili anketu, která 
se týká nakládání s různými druhy odpadů v naší obci. 
Chceme znát váš názor, jak využíváte stávající možnosti  
a jak jste s  nimi spokojeni, abychom věděli, kde přidat, co 
zlepšit, jak služby nastavit. Zájem na efektivním 
fungování celého systému máme hned několikerý: 

Peníze každého z nás - výše poplatků, které za odpady 
musíme platit, asi není lhostejná nikomu.  Proto je dobré  
připomenout, že nejlevnější je odpad, který vůbec 
nevznikne. A hned potom ten, který se vytřídí, protože     
za něj dostává obec zpětné odměny, které kryjí náklady na 
jeho svoz a likvidaci. Za  všechny ostatní odpady musíme 
platit – za jejich odvoz i uložení na skládce. A tyto náklady 
se rozpočítávají do těch nepopulárních „poplatků za 
popelnice“. Kolik ten poplatek v příštích letech bude, 
můžete ovlivnit i vy!

Pojďme si to ukázat na pár číslech:

Pokud bychom se naučili vytřídit tolik odpadu, abychom 
naplnili popelnici pouze jednou za 14 dní, na svozu 
bychom při dnešních cenách ušetřili ročně nějakých 
225.000, tj. 150 Kč „na hlavu“. 

Ze statistik odpadových společností vyplývá, že asi 30 % 
komunálního odpadu tvoří  kuchyňský bioodpad. To je      
v  Poříčanech cca 140 tun ročně. Při dnešních cenách 
skládkovného, které se pohybují okolo 1000 Kč za tunu, 
bychom mohli poplatek snížit o cca 90 Kč.

Legislativa, která se v  současné době připravuje, počítá  
s  podstatným navýšením ceny skládkovného (mluví se až 
o 3000,- Kč/t). Za předpokladu, že bychom produkovali 
odpadu stále stejně, tak podle nejčernějšího scénáře 
bychom mohli za pár let platit za jednu osobu 1100 Kč 
nebo i více. 

Pokud do popelnic ukládáme bioodpad ze zahrádky 
(shnilá jablka, zbytky rostlin, hlínu, apod.), tak si vezměte, 
že pokud za rok nasypeme do popelnic 100 t odpadu, 
zaplatíme úplně zbytečně 100.000 Kč, tj. cca 65 Kč         
na osobu. Pokud bychom stejné množství odpadu dali      
do černých pytlů, náklady na likvidaci o odvoz by se 
snížily o cca 80%.  

Ochrana životního prostředí – možná se tento důvod 
zdá být méně důležitý než finanční hledisko, třeba proto, 
že jeho dopady pociťujeme nepřímo. Ale tak by to být 
nemělo. Mělo by nám záležet, aby odpad nekončil            
v  kamnech, a neotravoval nám vzduch, aby nebezpečný 
odpad nekončil na skládkách, nebo někde na poli za vsí, 
kde může dříve či později prosáknout do podzemních vod. 
Je to něco, co děláme nejen pro sebe, ale i pro naše děti      
a další generace. Třídění navíc umožňuje recyklaci 
materiálů a jejich další využití. 

Uklizená obec a okolí – Černé skládky nás trápí               
a objevují se každý rok, znovu a znovu. Je jedno, jestli to je 
fůra odpadu nebo lednička za vsí v  lese, hromada suti 

nebo odpadky ve škarpách. Tak či tak je to špatně,            
a protože nemáme účinné nástroje, jak se takovému 
počínání bránit (kamerový systém, obecní policie), o to 
víc se musíme snažit o prevenci. Společný jarní úklid je 
sice vždycky vydařená akce a jsme rádi, že se k  němu 
připojuje čím dál tím víc z vás, na druhou stranu bychom 
mohli spojit síly při jiné smysluplné činnosti – třeba při 
výsadbě aleje nebo při obnově starých cest.

Budeme rádi, když se do ankety zapojíte. Abychom vás 
trochu motivovali, anketní lístky budou slosovatelné a 
výherce obdrží poukaz na poplatek za odpad pro 
příští kalendářní rok ! Do slosování budou zařazeny 
pouze řádně vyplněné ankety od osob s  trvalým 
bydlištěm v  Poříčanech, starších 18 let. Slosování 
proběhne na Obecním bále v  sobotu 12. listopadu. 

Anketu najdete vloženou uvnitř čísla a můžete ji odevzdat 
na obecním úřadě nebo si ji můžete stáhnout na 
webových stránkách obce v sekci „NOVINKY“               
a vyplněnou nám poslat elektronicky na urad@obec-
poricany.cz. Termín pro odevzdání ankety je čtvrtek 
10. 11. 2016 do 12.00.

Anketa má dvě části – obecnou část zaměřenou na třídění 
jednotlivých druhů odpadu,  a pak druhou část, která má 
za cíl zmapovat váš zájem o využití domácího 
kompostování. Pokud byste měli jakékoli dotazy, 
neváhejte zavolat (tel. 775  763  801).

 

  

Suroviny vhodné do kompostu:
Zbytky rostlin, plevele, květy, bramborové slupky, listí, 
posekaná tráva, rozdrcené dřevo, piliny, hobliny, 
kuchyňský odpad (káva, skořápky, slupky, kůstky, zbytky 
jídel), zemina z květin, trus a podestýlka drobných zvířat 
(kromě psů a koček), exkrementy hospodářských zvířat 
(omezené množství), sláma a jiné sklizené zbytky, popel 
ze dřeva, novinový papír, karton, kůra stromů, hadry         
z přírodních tkanin.

KOMPOSTÉR 
ideální pomocník při kompostová-
ní. V kompostéru můžete při dodr-
žení správného postupu už během 
jediné sezóny získat kvalitní 
kompost, protože významně 
urychluje proměnu bioodpadu. 
Bioodpad v něm nepáchne a 
kompostér působí esteticky. Zralý 
kompost je možno použít na 
zvýšení  úrodnos t i  půdy  na 
zahradě. Jedná se totiž o 100 % 
přírodní hnojivo.

Od října nově fungují kontejnery na 
drobné kovy (plechovky od nápojů, 
konzervy, alobal a další drobný odpad). 
Prozatím jsou na zkoušku dva – v  ul. 
Školní a u bytovek. Velký železný 
odpad prosím neodkládejte vedle 
kontejnerů, ale přivezte ho do sběrného 
dvora.  
Kam s  jednotlivými druhy odpadu 
najdete v  tabulce na následující straně:

Nové kontejnery na drobné kovy
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KAM  S ODPADEM? DO KONTEJNERU PATŘÍ DO KONTEJNERU NEPATŘÍ

PAPÍR modrý kontejner

noviny, časopisy, reklamní letáky, kartony, sešity, 

papírové obaly, krabice roztrhané na menší kusy, balící a 

kancelářský papír, obálky

mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír, uhlový a 

voskovaný papír, použité pleny

PLASTY  žlutý kontejner

sešlápnuté PET lahve, plastové nádoby,kelímky, sáčky, 

fólie, plastové obaly od mléka, jogurtů, prázdné plastové 

obaly od kosmetiky a čistících prostředků

PVC, bakelit, novodurové trubky, plastové obaly od 

chemikálií, olejů a barev, pneumatiky

SKLO

 

 zelený kontejner bílé a barevné sklo porcelán, keramika, autosklo, drátěné sklo, zrcadla

NÁPOJOVÉ KARTONY

 

(oranžový kontejner) v naší 

obci žluté kontejnery na plast

nápojové kartony od mléka, džusů aj. je možné v naší obci 

dávat do žlutých kontejnerů

LEHKÉ KOVY šedý kontejner (ul. Lipová u dětského 

hřiště a ul. Školní)

plechovky od piva a dalších nápojů, kovové obaly od 

krmení pro zvířata, víčka od jogurtů

těžké kovové předměty, trubky aj. ‐ odevzdávejte ve 

sběrném dvoře

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD

 

 kontejner ve sběrném 

dvoře 
nábytek (v rozloženém stavu) ,koberce, linoleum ….

stavební suť, stavební odpad, pneumatiky, bioodpad, 

nebezpečný odpad, okna aj.

BIOODPAD černé plastové pytle tráva, listí, rostlinné zbytky ze zahrad maso, zbytky jídel, kosti, mrtvá těla zvířat

POPEL

 

 popelnice na směsný komunální odpad popel

vysloužilé domácí elektrospotřebiče, pračky, lednice, 

vysavače, elektrické sekačky, televize, monitory, počítače, 

zářivky 

neúplné či rozebrané spotřebiče, díly, kryty, apod. 

Baterie, žárovky a CD je možné odevzdat ve sběrném 

dvoře nebo na obecním úřadu

OBLEČENÍ, OBUV světle hnědý kontejner v ul. 

Nádražní u podchodu (nejedná se o odpad, ale o dále 

využitelné věci!)

nepoškozené oblečení a obuv dané nejlépe do igelitových 

pytlů nebo tašek
silně znečištěné, roztrhané, mokré oblečení nebo obuv

POUŽITÉ OLEJE Z KUCHYNĚ  ZŠ Poříčany ‐boční 

vchod do hospodářské budovy

použité oleje ze smažení, fritéz, apod. v uzavřených PET 

lahvích

oleje nelijte do výlevky, škodíte tím svému odpadu i 

veřejné kanalizaci!

NEBEZPEČNÝ ODPAD mobilní svoz 2 x ročně
léky, barvy, chemické přípravky, ředidla, plechovky od 

těchto látek, pneumatiky, aj.

azbest (eternit, apod.) ‐ nutno zlikvidovat na skládce 

nebezpečných odpadů, např. Benátky nad Jizerou

STAVEBNÍ ODPAD nezajišťujeme

ELEKTROODPAD sběrný dvůr

YOGA & PILATES
POŘÍČANY

PO            17h     KIDS YOGA (děti 5 – 12), v AJ

PO & ST  18h     YOGA (ženy – muži)

ÚT & ČT  19:15  PILATES (ženy - muži)

ST              17h     TEEN YOGA (12-18let), v AJ

KDE: v MŠ Poříčany

REZERVACE není, vlastní podložku

CENA 90,-/800,-, kids 60,-/500,-

Lekce zlepšují fyzickou i psychickou kondici, zpevnují a protahují tělo i myšlení.
Důraz na správné dýchání a stabilizaci centra těla. 

Pomáhají při problémech spojených s trávením, bolestech zad, hlavy, 
kloubů a jsou zakončeny hloubkovou RELAXACÍ vleže na zádech.

 Martina Šašková 
 Martina Yogalates@facebook

 tel.:773 277 364
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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce 
Poříčany č. 7/2016 konaného dne 3.8.2016

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Poříčany bylo zahájeno v  
19,00 hodin starostkou obce. Oznámení o konání 
zastupitelstva bylo zveřejněno dle zákona o obcích na 
úřední desce Obecního úřadu Poříčany od 28.7.2016 do 
3.8.2016, současně bylo zveřejněno na elektronické 
úřední desce.
Starostka z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 9 
členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Omluveni: Š. Havlíčková, J. Hampl

Bod 1 - Určení ověřovatelů a zapisovatele, schválení 
programu
Starostka navrhla určit ověřovateli zápisu Jiřího Hrabě a 
Luďka Melicha a zapisovatelkou Alenu Solilovou. 
Usnesení č. 1/7/2016: 
a) Zastupitelstvo obce Poříčany určuje ověřovateli zápisu 
Jiřího Hrabě a Luďka Melicha,  zapisovatelkou Alenu 
Solilovou. 
b)  Zastupitelstvo obce schvaluje následující program 
zasedání: 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, 
schválení programu

2. Plnění usnesení
3. Převod pozemků pod budovami SK Poříčany
4. Dotace na digitální povodňový plán a varovný 

systém – Město Český Brod 
5. Odpadové hospodářství 2017-18 
6. Dotační možnosti 2016-18
7. Smlouva o poskytnutí dotace – Středočeský kraj
8. Dodatek ke smlouvě – nástavba ZŠ
9. ČOV Poříčany
10. Diskuse

Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0    
Usnesení č. 1 bylo schváleno

Informace starostky
‐ Nalezený pes – jorkšír  
‐ Nabídka brigády – hlídání na přechodu ulice 

Českobrodská u podjezdu ve všední dny mezi 7 a 8 
hod ranní.
 

Bod 2 – Plnění usnesení 
Starostka seznámila zastupitelstvo obce s  plněním 
usnesení z  minulých období. V  souvislosti s  přípravou 
zadávacího řízení na výběr projektanta protipovodňových 
opatření navrhla, aby zastupitelstvo schválilo způsob 
zadání veřejné zakázky v  souladu s  metodickým 
pokynem poskytovatele dotace - Středočeského kraje.
D. Nádeník se dotázal na stav jednání o opravě opěrné zdi 
na Rafandě, v  ul. Českobrodská. Starostka informovala, 
že ve lhůtě 31.5.2016 Středočeský kraj na žádost obce 
nezareagoval, a že kontaktovala právní kancelář Mgr. 
Hájkové a zároveň zaslala na Krajský úřad urgenci. 

Usnesení č. 2/7/2016:
a) Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění 

usnesení z  minulých zasedání. Nedořešené body 
budou předmětem další kontroly.

b) Zastupitelstvo obce rozhodlo, že pro výběr 
z h o t o v i t e l e  p r o j e k t o v é  d o k u m e n t a c e 
protipovodňových opatření na Šembeře v  k.ú. 
Poříčany bude v  souladu s  metodickým pokynem 
poskytovatele dotace (Středočeský  povodňový fond) 
proveden přímým  oslovením 5 dodavatelů s  
hodnotícím kritériem nejnižší nabídkové ceny.

c) Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav jednání s  
Krajským úřadem o opravě opěrné zdi na Rafandě a 
ukládá starostce informovat o dalším průběhu jednání 
na nejbližším zasedání zastupitelstva.

Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0    
Usnesení č. 2 bylo schváleno

Bod 3 –  Převod pozemků pod budovami SK Poříčany
Starostka navrhla, aby v  souvislosti s  novelou zákona o 
obcích, která vstoupila v platnost od 1.7.2016 a která mění 
podmínky pro prodej obecního majetku za ceny nižší než 
obvyklé,  zastupitelstvo zruši lo záměr převést 
Sportovnímu klubu pozemky pod budovami kabin a 
zázemí na fotbalovém hřišti formou prodeje – viz. 
usnesení č. 3/6/2016 a), a aby pozemky obec SK darovala. 
Usnesení č. 3/7/2016: 
a) Zastupitelstvo obce ruší své usnesení č. 3/6/2016 a) 

a b) o prodeji pozemků pod budovami v  areálu SK 
Poříčany.

b) Zastupitelstvo obce schvaluje záměr darovat níže 
uvedené pozemky pod budovami fotbalových kabin 
Sportovnímu klubu Poříčany z.s. za účelem 
provozování neziskové veřejně prospěšné činnosti v  
oblasti sportu a volnočasových aktivit dětí a mládeže. 
Jedná se o pozemky:

2
‐ parc. č. 372 o výměře 207 m  v  k.ú, zastavěná 

plocha a nádvoří 
2

‐ parc. č. 373/3 o výměře 23 m  v  k.ú, zastavěná 
plocha a nádvoří

2
‐ parc. č. 373/4 o výměře 40 m  v  k.ú, zastavěná 

plocha a nádvoří
2

‐ parc. č. 373/5 o výměře 552 m  v  k.ú, ostatní 
plocha – jiná plocha 

2
‐ parc. č. 373/6 o výměře 9 m  v  k.ú, ostatní plocha – 

jiná plocha, 

které vznikly geometrickým plánem č. 794-19/2015 
zpracovaným Ing. Petrem Sedláčkem, který byl ověřen 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, územní 
pracoviště Kolín dne 24. 11. 2015, z  pozemků parc. č. 
372, 373/1, 917/5 a 917/7 na LV 10001 pro obec a k.ú. 
Poříčany.  Zastupitelstvo pověřuje starostku 
zveřejněním záměru daru  a přípravou darovací 
smlouvy. 

c) Zastupitelstvo obce souhlasí s  projektem SK 
Poříčany na rekonstrukci fotbalových kabin a zázemí  
a výstavbu vodovodní přípojky a se stavbou na výše 
uvedených pozemcích.



Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0    
Usnesení č. 3 bylo schváleno

Bod 4 –  Dotace na digitální povodňový plán a 
varovný systém – Město Český Brod
Starostka předložila zastupitelům obce podklady k  
projektu  „Protipovodňová opatření města a ORP Český 
Brod“  včetně návrhu smlouvy o spolupráci, která bude 
uzavřena mezi městem Český Brod a obcemi 
zapojenými do projektu před zahájením výběrového 
řízení.  L. Melich upozornil, že by bylo vhodnější, kdyby 
platba v  rámci projektu proběhla až v  rámci rozpočtu 
pro r. 2017.
Usnesení č. 4/7/2016: 
a) Zastupitelstvo obce  projednalo návrh Smlouvy o 
spolupráci mezi obcemi s Městem Český Brod na projekt  
„Protipovodňová opatření města a ORP Český Brod“ 
registrovaný v  Operačním programu životní prostředí pod 
identif ikačním číslem EDS: 115D312040055 a 
i d e n t i f i k a č n í m  č í s l e m  E I S : 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/15_004/0000327, a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0    
Usnesení č. 4 bylo schváleno

Bod 5 – Odpadové hospodářství 2017-18
V  souvislosti s  připravovaným výběrovým řízení na 
svoz komunálního a tříděného odpadu na podzim 2016 
zastupitelstvo projednalo možné změny v  poskytování 
služeb v  odpadovém hospodářství.  
Usnesení č. 5/7/2016: Zastupitelstvo obce projednalo 
systém odpadového hospodářství pro roky 2017-18 a 
rozhodlo, že v  rozsahu poskytovaných služeb nebudou v  
příštích letech provedeny změny, vyjma 2 ks kontejnerů 
na kovy, které budou v  obci nově instalovány.  
Zastupitelstvo dále rozhodlo o potřebě osvěty, která by 
měla cílit na zvýšení motivace občanů třídit odpad. 
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0    
Usnesení č. 5 bylo schváleno

Bod 6 – Dotační možnosti 2016-18
Starostka představila možnosti dotačních programů pro 
nadcházející období (opravy komunikací, sociální byty, 
seniorské byty, zvýšení bezpečnosti chodců, zateplení 
veřejných budov, hasičská zbrojnice, prevence 
kriminality, atd. 
Zastupitelstvo dále projednalo možnosti využití 
nevyužívaných nemovitostí a prostor v  obci (např. 
Dřevona). 
V  rámci diskuse byly projednány i možnosti participace 
občanů na rozhodování o prioritách rozvoje obce formou 
ankety, dotazníkového šetření, aj. Forma a časový 
harmonogram budou upřesněny. 

Bod 7  - Smlouva o poskytnutí dotace – Středočeský 
kraj
Starostka předložila ke schválení návrh smlouvy o 
poskytnutí dotace ve výši 244.562,- Kč od Středočeského 

kraje na pořízení nového dopravního automobilu pro 
jednotku SDH Poříčany. 
Usnesení č. 6/7/2016: Zastupitelstvo obce  schvaluje 
smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 244.562,-Kč z  
rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu 
podpory dobrovolných hasičů a složek IZS  na akci 
„Nákup dopravního automobilu pro JSDH Poříčany“, 
ev.č. projektu HAS/ZBR/028437/2016, a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy.
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0    
Usnesení č. 6 bylo schváleno

Bod 8 – Dodatek ke smlouvě – nástavba ZŠ
Starostka informuje, že stavba bude zahájena v  druhé 
polovině září, termín dokončení je 30.11. 
Usnesení č. 7/7/2016: Zastupitelstvo obce  schvaluje 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na  akci „Rozšíření 
kapacity ZŠ Poříčany“ uzavřené se spol. EMH Stavební 
CZ s.r.o., se sídlem Na Rokytce 1032/24  180 00 Praha 8.,  
IČ: 019 72  197, kterým se mění termín dokončení stavby 
na 30.11.2016, a pověřuje starostku jeho podpisem.
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0    
Usnesení č. 7 bylo schváleno

Bod 9 – ČOV Poříčany
D. Nádeník navrhl, aby obec se spol. Vodovody a 
kanalizace Nymburk projednala zařazení rekonstrukce a 
intensifikace ČOV do plánu investic na r. 2017.
Starostka uvedla, že v  říjnu by měl VaK podat žádost o 
dotaci z  Operačního programu životní prostředí na 
rekonstrukci ČOV a dostavbu kanalizace v  jižní části 
obce.
Usnesení č. 8/7/2016: Zastupitelstvo obce ukládá 
starostce obce projednat s vedením VAK Nymburk 
zařazení rekonstrukci a dostavbu ČOV Poříčany do 
plánu investic VAK Nymburk na rok 2017, v  termínu do 
30.9.2016.
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0    
Usnesení č. 8 bylo schváleno

Bod 10 – Diskuse
‐ D. Nádeník připomněl usnesení 10/1/2016, dle 

kterého má být ve 3. čtvrtletí znovu projednán návrh na 
příspěvky vlastníkům nemovitostí na opravy fasád. 
Podrobnosti budou projednány na nejbližším zasedání.

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poříčany 
č. 8/2016 konaného dne 15.9.2016

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Poříčany bylo zahájeno v  
19,00 hodin starostkou obce. Oznámení o konání 
zastupitelstva bylo zveřejněno dle zákona o obcích na 
úřední desce Obecního úřadu Poříčany od 8.9.2016 do 
15.9.2016, současně bylo zveřejněno na elektronické 
úřední desce.
Starostka z prezenční listiny přítomných členů 
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zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 
1 0  č l e n ů  z a s t u p i t e l s t v a  a  z a s t u p i t e l s t v o  j e 
usnášeníschopné. 

Omluveni: J. Hrabě

Bod 1 - Určení ověřovatelů a zapisovatele, schválení 
programu
Starostka navrhla určit ověřovateli zápisu Dalibora 
Nádeníka a Šárku Havlíčkovou, zapisovatelkou J. 
Voseckou. 
Hlasováno: PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 1/8/2016: a) Zastupitelstvo obce Poříčany 
určuje ověřovateli zápisu D. Nádeníka a Š. Havlíčkovou,  
zapisovatelkou J. Voseckou.
b)  Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje následující 
program zasedání:  

 1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, 
schválení programu

 2. Plnění usnesení
 3. Převod pozemků pod budovami SK Poříčany
 4. Smlouva o zřízení věcného břemene – ČEZ 

Distribuce, ul. Lipová 
 5. Opravy ul. U Parku, Lesní 
 6. Odkup pozemků – ul. Nová Vyhlídka 
 7. Diskuse

Usnesení č. 1 bylo schváleno

Bod 6 – Odkup pozemků – ul. Nová Vyhlídka
Majitelé pozemků č. 643/29, 651/24, 643/13 a 649/4 v  

2lokalitě Nová Vyhlídka o celkové výměře 2.372 m , Petr 
Vosecký a Marie Kaprasová, přednesli zastupitelstvu obce 
návrh na odprodej těchto pozemků obci. Navrhovaná cena 

2
je 35 Kč/m . Kupní smlouva bude uzavřena do konce roku 
s  možností odkladu platby do 1. čtvrtletí 2017 v  závislosti 
na čerpání rozpočtu.
Hlasováno: PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 2 /8/2016: Zastupitelstvo obce projednalo 
nabídku p. Voseckého a pí. Kaprasové na odprodej 
pozemků č. 643/29, 651/24, 643/13 a 649/4 za cenu 35 

2 Kč/m a s  koupí pozemku souhlasí. Starostka na příští 
zasedání připraví návrh kupní smlouvy.
Usnesení č. 2 bylo schváleno

Bod 2 – Plnění usnesení
Starostka seznámila zastupitelstvo obce s  plněním 
usnesení z  minulých období. K  bodu Dotační možnosti 
2016-18 L. Melich navrhl, aby občanům byla dána 
možnost výběru formou ankety. Na konci září by měla být 
zveřejněna anketa k  záměrům rozvoje obce.
Hlasováno: PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 3/8/2016: Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
plnění usnesení z  minulých zasedání. Nedořešené body 
budou předmětem další kontroly.
Usnesení č. 3 bylo schváleno

Bod 3 – Převod pozemků pod budovami SK Poříčany
Starostka obce seznámila zastupitelstvo obce s  návrhem 
darovací smlouvy na pozemky parc.č. 372, 373/3, 373/4, 

373/5 a 373/6 pod budovami fotbalových kabin a s  
dohodou o využití a nezcizitelnosti darovaných pozemků 
a o budoucím převodu pozemku parc.č. 4/2 u sokolovny 
od SK obci. 
Hlasováno: PRO 10- PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 4/8/2016: 

a) Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu 
se Sportovním klubem Poříčany, z.s.  na níže 
uvedené pozemky pod budovami fotbalových 
kabin Sportovnímu klubu Poříčany z.s. za účelem 
provozování neziskové veřejně prospěšné 
činnosti v  oblasti sportu a volnočasových aktivit 
dětí a mládeže. Jedná se o pozemky:

2
‐ parc. č. 372 o výměře 207 m  v  k.ú, zastavěná 

plocha a nádvoří 
2

‐ parc. č. 373/3 o výměře 23 m  v  k.ú, zastavěná 
plocha a nádvoří

2
‐ parc. č. 373/4 o výměře 40 m  v  k.ú, zastavěná 

plocha a nádvoří
2

‐ parc. č. 373/5 o výměře 552 m  v  k.ú, ostatní 
plocha – jiná plocha 

2
‐ parc. č. 373/6 o výměře 9 m  v  k.ú, ostatní plocha 

– jiná plocha, 

které vznikly geometrickým plánem č. 794-19/2015 
zpracovaným Ing. Petrem Sedláčkem, který byl 
ověřen Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
územní pracoviště Kolín dne 24. 11. 2015, z  pozemků 
parc. č. 372, 373/1, 917/5 a 917/7 na LV 10001 pro 
obec a k.ú. Poříčany.  Zastupitelstvo pověřuje 
starostku uzavřením darovací smlouvy. 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje  dohodu se 
Sportovním klubem Poříčany, z.s., o využití a 
nezcizitelnosti darovaných pozemků a o 
budoucím bezúplatném převodu pozemku parc. 
č.  4/2 u sokolovny obci Poříčany. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno

Bod 4 – smlouva o zřízení věcného břemene – ČEZ 
Distribuce, ul. Lipová
Starostka předložila záměr zřízení věcného břemene 
služebnosti a práva stavby pro spol. ČEZ  v  ul. Lipová na 
pozemcích 860/5, 860/6, 860/7, 861/1, 861/4 a 861/6.
Hlasováno :  PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 5/8/2016: Zastupitelstvo obce schvaluje 
záměr zřízení věcného práva stavby a věcného břemene k  
pozemkům v  ul. Lipová parc. č.  860/5, 860/6, 860/7, 
861/1, 861/4 a 861/6   pro spol. ČEZ Distribuce.
Usnesení č. 5 bylo schváleno
Bod 5  - Oprava ul. U Parku, Lesní
Starostka seznámila zastupitelstvo obce s  předběžnou 
cenovou nabídkou na opravy a rekonstrukce místních 
komunikací v  ul. Spojovací, U Parku, Zelené, Lesní, 
Ke Kersku a Na Vyhlídce, variantně ul. Školní a 
předložila předběžnou cenovou nabídku. Dopad do 
rozpočtu obce předpokládá navýšení kapitoly „Silnice“ 
o 1 mil. Kč.
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Hlasováno:  PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 6/8/2016: Na základě předběžné cenové 
nabídky na opravy místních komunikací v  ul. U Parku, 
Zelená, Lesní a Na Vyhlídce zastupitelstvo rozhodlo o 
navýšení  kapitoly rozpočtu „Silnice“,  par. 2212 pro r. 
2016 o 1 mil. Kč.
Usnesení č. 6 bylo schváleno
Bod 7 - Diskuse
Starostka předložila k  diskusi:
‐Opravy komunikace v  ul. Spojovací – oprava probíhá dle 
plánu
‐Bývalý areál Dřevony – starostka oslovila současné 
majitele objektu s  podnětem k  dalšímu využití areálu.  
Zastupitelstvo navrhuje požádat majitele o prohlídku 
objektu.  
‐Dotace na kompostéry – zájem občanů bude zjištěn 
prostřednictvím ankety (viz. bod č. 2).
‐Geoportál – A. Kadeřábek představil geoportál obce 
Poříčany, veřejná verze bude zprovozněna na webu obce v  
průběhu cca 14 dnů. 
‐Příspěvky na fasády – D. Nádeník navrhuje poskytovat 
příspěvky přímo občanům. L. Melich navrhuje příspěvek 
zájemcům poskytnout formou bezúročné půjčky. Bude 
zjištěn, zda a za jakých podmínek obec  může poskytnout 
půjčku občanům, s  jakou zárukou, apod.  

- J. Hampl upozorňuje na nedostatečný počet kontejnerů na 
plast v  ul. Sportovní – bude řešeno s provozovatelem
- M. Musilová upozorňuje na přeplněnou popelnici s  
kovem u dětského hřiště -  bude řešeno s provozovatelem
- D. Nádeník navrhuje zjistit, z  jakých prostředků se 
opravuje kostel v  Sadské, dále navrhl vymalovat podchod 
v  ulici Nádražní a upravit přilehlé svahy. Dále se dotazuje 
na rekonstrukci podchodů v  železniční stanici Poříčany – 
stavební řízení je v  přípravě, předpoklad realizace dle 
projektu je 2017 -18.
Starostka dále informovala o záměru uspořádat Obecní bál 
– sobota 12. 11. 2016 a o konání 
Setkání (nejen) se seniory v neděli 2.10.2016

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poříčany 
č. 9/2016 konaného dne 29.9.2016

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Poříčany bylo zahájeno v  
19,00 hodin starostkou obce. Oznámení o konání 
zastupitelstva bylo zveřejněno dle zákona o obcích na 
úřední desce Obecního úřadu Poříčany od 21.9.2016 do 
29.9.2016, současně bylo zveřejněno na elektronické 
úřední desce.
Starostka z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 10 
členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Omluveni: Š.Havlíčková

Bod 1 - Určení ověřovatelů a zapisovatele, schválení 
programu
Starostka navrhla určit ověřovateli zápisu M. Musilovou a 

M. Oklešťka, zapisovatelkou J. Voseckou a předložila 
návrh programu. 
Hlasováno: PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 1/9/2016: a) Zastupitelstvo obce Poříčany 
určuje ověřovateli zápisu M. Musilovou a M. Oklešťka,  
zapisovatelkou J. Voseckou.
b)  Zastupitelstvo obce schvaluje následující program 
zasedání: 

 1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, 
schválení programu

 2) Žádost SK Poříčany – dotace na 
spolufinancování projektu rekonstrukce kabin

 3) Zpráva kontrolního výboru k  plnění usnesení
 4) Směrnice k  zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu (dle novely zákona od 1.10.2016)
 5) Rozpočtové opatření
 6) Diskuse

Usnesení č. 1 bylo schváleno

Bod  2  –  Žádos t  SK Poř íčany  –  do tace  na 
spolufinancování projektu rekonstrukce kabin
Jednání zastupitelstva se zúčastnili zástupci SK Poříčany 
B. Draštík a R. Hrdlička, kteří předložili žádost o navýšení 
dotace obce na spolufinancování projektu Revitalizace 
zázemí Sportovního klubu Poříčany, financovaného z 
dotace MŠMT. B. Draštík seznámil zastupitelstvo obce s  
aktuálním stavem projektu – předpokládané náklady 
projektu jsou cca 7.4 mil Kč, stavební povolení na akci 
bude vydáno 30.9.2016, výběrového řízení se zúčastnilo 
10 firem a v  současné době probíhá hodnocení nabídek. 
Předpokládaná výše dotace od MŠMT je 5.915.000 Kč, a 
bude upřesněna podle skutečně vysoutěžené ceny.  
Podmínkou vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace je 
vydané stavební povolení a uzavřená smlouva o dílo se 
zhotovitelem stavby. Dalšími náklady projektu jsou např. 
stavební dozor, administrace výběrového řízení, apod. 
Sportovní klub žádá obec o navýšení dotace o cca 850.000 
Kč, aby mohl zajistit spolufinancování dotace, dalších 
400.000 Kč poskytnou sponzoři klubu. Předpoklad 
čerpání dotace obce je v  prvním čtvrtletí r. 2017.
Dotace ve výši 850.000 bude SK poskytnuta na základě 
veřejnoprávní smlouvy, podmínkou poskytnutí dotace 
Sportovnímu klubu, je doložení Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace od MŠMT s  tím, že rekonstruované kabiny budou 
sloužit nejen pro potřeby SK, ale i pro veřejnost.
Hlasováno: PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 2/9/2016: Zastupitelstvo obce schvaluje 
poskytnutí individuální investiční  dotace  ve výši 850.000 
Kč Sportovnímu klubu Poříčany na spolufinancování 
projektu „Revitalizace zázemí Sportovního klubu 
Poříčany“ s  tím, že uvolnění dotace obce  bude 
podmíněno předložením Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
od MŠMT. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce 
uzavřením veřejnoprávní smlouvy a jejím zveřejněním na 
webových stránkách obce.
Usnesení č. 2 bylo schváleno

Bod 3 – Zpráva kontrolního výboru k  plnění usnesení
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D. Nádeník seznámil zastupitelstvo se zprávou 
kontrolního výboru zaměřenou na plnění usnesení za 
minulé období. 
Hlasováno: PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 3/9/2016: Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
plnění usnesení z  minulých zasedání. Nedořešené body 
budou předmětem další kontroly.
Usnesení č. 3 bylo schváleno

Bod 4 – Směrnice k  zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu
Starostka předložila návrh směrnice k zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, která zohledňuje 
změnu legislativy od 1.10.2016.
Hlasováno: PRO 9- PROTI 0 - ZDRŽEL SE 1 (D. 
Nádeník)
Usnesení č. 4/9/2016: Zastupitelstvo obce projednalo 
návrh směrnice k  zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu a tuto směrnici schvaluje s  účinností od 
1.10.2016
Usnesení č. 4 bylo schváleno

Bod 5 – Rozpočtové opatření
Starostka předložila návrh rozpočtového opatření č. 
5/2016. 
Hlasováno :  PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 5/9/2016: Zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočtové opatření č. 5/2016 a pověřuje starostku 
úpravou rozpočtu. V  tomto rozpočtovém opatření je 
zahrnuto navýšení prostředků na opravy komunikací 
schválené usnesením č. 6/8/2016. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno
Bod 6 – Diskuse
J. Hrabě dotaz na zahájení nástavby ZŠ – 7.10. předání 
staveniště, 20.10.2016 budou přivezeny kontejnery, 
termín dokončení 30.11.2016
D. Nádeník  -  úprava veřejného osvětlení v  ul. Lipové 
– 10/2016
- výsledek jednání na Vaku Nymburk ohledně ČOV – 
připravuje se žádost o dotaci, předpoklad zahájení 
realizace v  r. 2017
- Dřevona – prohlídka areálů bude domluvena v  
průběhu října.

Sbor dobrovolných hasičů Poříčany  
a  

Sbor dobrovolných hasičů Klučov

  

P O Z V Á N K  A
SDH Poříčany a SDH Klučov

          pořádá 2. ročník prověřovacího cvičení a soutěže hasičských 
družstev 1+5

Okresu Kolín a Nymburk

          Termín: 5. 11. 2016

          Prezence: Hasičská zbrojnice v Poříčanech do 9:00 hod.

          Soutěžící:  Družstva 1+5 +1, rozhodčí bez rozlišení kategorií 

V závodu se promítne zdravověda, chemická, fyzická příprava, sebejištění, obsluha 
čerpadla apod. Jednotlivá družstva se přesunují po předem určené trase ve svých 
vozidlech včetně výzbroje a cestou plní disciplíny. Po celou dobu cvičení jsou úkoly, 
které  mají jednotky plnit, utajené jako při skutečném zásahu a náplň disciplíny se 
dozví až po příjezdu na stanoviště. Délka trasy cca. 11km. Trasa vede z  Poříčan do 
Hořan dále do obcí Skramníky,  Žhery,  Klučov a po staré Klučovské zpět do 
hasičské zbrojnice v  Poříčanech. Vše se provádí dle Bojového a cvičebního řádu.

Přihlášená družstva:  Poříčany I, Poříčany II, Klučov, Nová ves u Kolína, Tuklaty, 
Vykáň,  Bříství

Průběh cvičení mohou zájemci z řad poříčanských občanů sledovat podél celé 
trasy, asi nejzajímavější část k  vidění však bude přímo v  Poříčanech, a to na 
návsi u kostela, kde bude simulovaná autonehoda osobního vozu!
                                                                                                                              Radek Váňa

Fotografie z  loňského 
ročníku 2015:
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Kontroly kotlů na pevná paliva 
Termín pro splnění povinnosti se blíží - 31.12.2016.
Připomínáme povinnost provozovatelů podle § 17 odst. 
1 písm. h) a § 41 odst. 15 zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.
1) Kontroly technického stavu a provozu zdroje.
Podle uvedeného ustanovení zákona o ochraně ovzduší je 
každý provozovatel spalovacího stacionárního zdroje na 
pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 
300 kW včetně, který  slouží jako zdroj tepla pro 
teplovodní soustavu ústředního vytápění, povinen zajistit 
jednou za dva roky provedení kontroly technického stavu 
a provozu zdroje odborně způsobilou osobou, přičemž 
první kontrola musí být provedena nejpozději do 31. 
prosince 2016. Tato povinnost se tedy týká spalovacích 
zdrojů znečišťování ovzduší v  rozsahu uvedeného 
tepelného příkonu těch zdrojů, které se využívají jako 
zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění 
(tedy jak kotle, tak i krbová kamna i krbové vložky s  
teplovodním výměníkem). 

Kontrolu technického stavu a provozu spalovacího 
stacionárního zdroje, provádí odborně způsobilá osoba 
proškolená výrobcem tohoto zdroje, která má od něj 
udělené oprávnění k jeho instalaci, provozu a údržbě. 
Zákon o ochraně ovzduší neupravuje přesně podobu 
oprávnění udělovaného výrobcem zdroje odborně 
způsobilé osobě. O proškolení odborně způsobilé osoby 
by měl výrobce spalovacího stacionárního zdroje 
vystavit doklad, ve kterém uvede minimálně název a 
sídlo výrobce (příp. zmocněného dodavatele výrobce), 
identifikační údaje o oprávněné (proškolené) osobě, 
seznam typů spalovacích stacionárních zdrojů, na které 

se oprávnění vztahuje a dobu platnosti oprávnění. Právě 
tímto dokladem bude obvykle odborně způsobilá osoba 
prokazovat provozovateli stacionárního zdroje své 
oprávnění k požadované činnosti. 

Seznam odborně způsobilých osob proškolených pod 
dohledem Hospodářské komory ČR je zveřejňován 
Hospodářskou komorou ČR na jejích webových 
stránkách  . http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php
Tyto osoby dále na svých stránkách uvádí někteří 
výrobci kotlů.

Neprovedení kontroly technického stavu a provozu   
spalovacího stacionárního zdroje nebo nepředložení (na 
vyžádání orgánu ochrany ovzduší)   potvrzení o 
provedení této kontroly tak, jak je zákonem vyžadováno, 
je pod sankcí.

2) Revize spalinových cest

Zhotovitelem revize je odborně způsobilá osoba, která 
je držitel živnostenského oprávnění v  oboru kominík a 
současně revizní technik spalinových cest.
Spalinová cesta  =  dutina určená k  odvodu spalin do 
volného ovzduší. Tedy i kouřovod od zdroje k  
sopouchu komína.
Komín  =  jednovrstvá nebo vícevrstvá konstrukce s  
jedním nebo více průduchy.

Na webových stránkách obce najdete i vzory dokladů o 
provedení výše popsaných kontrol a revizí se všemi 
náležitostmi, které by zprávy měly obsahovat (Doklad o 
kontrole spalovacího zdroje, Zpráva o provedení 
kontroly a o čištění spalinové cesty).
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Vysvětlivky a podmínky:

 1. Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty 

po dobu nepřesahující v součtu 6 měsíců v kalendářním roce.

 2. U jednovrstvého (nevyvložkováného) zděného komínu 

pro spotřebiče na plynná paliva se lhůty kontrol a čištění řídí 

lhůtami kontrol a čištění spalinové cesty určené pro odvod spalin 

od spotřebiče na pevná paliva.

 3. Při čištění a kontrolách jednou, dvakrát nebo třikrát 

ročně se tyto činnosti provádí v přiměřených časových 

odstupech, přičemž mezi jednotlivými čištěními a kontrolami 

prováděnými dvakrát nebo třikrát ročně nesmí uplynout doba 

kratší 3 měsíců.

 4. Pojistný (rezervní) komín používaný pro odvod spalin 

od spotřebiče na pevná paliva v případech, kdy nelze zajistit 

topení jiným způsobem, se čistí a kontroluje ve stejných lhůtách 

jako spalinová cesta určená pro odvod spalin od spotřebiče na 

pevná paliva.

 5. Spalinová cesta pro odvod spalin od spotřebiče na pevná 

paliva sloužícího k přípravě pokrmů jako poskytované stravovací 

služby se čistí a kontroluje nejméně jedenkrát za dva měsíce.

 6. Ve stavbě pro rodinnou rekreaci ) se čištění provádí 1

nejméně jedenkrát ročně a kontrola nejméně jedenkrát za dva 

roky.

 7. Spalinovou cestu, na kterou byla při zahájení provozu 

provedena revize, na kterou je připojen původní spotřebič paliv a 

která nebyla v provozu od předchozí kontroly a čištění déle, než je 

doba vyplývající ze lhůt čištění spalinové cesty uvedených v této 

příloze, není nutné do jejího opětovného uvedení do provozu 

kontrolovat a čistit; čištění a kontrola spalinové cesty se provedou 

před opětovným uvedením spotřebiče paliv do provozu.

 8. U nepoužívaného komínu, od kterého je odpojen 

spotřebič paliv a komínový průduch, byl v sopouchu uzavřen a v 

ústí uzavřen a zabezpečen proti vnikání dešťových srážek, při 

zachování funkce větrání, se kontrola a čištění neprovádí.

 9. Spalinová cesta pro odvod spalin od kondenzačního 

spotřebiče na plynná paliva se čistí a kontroluje nejméně 

jedenkrát za dva roky.

1)  § 2 písm. b) vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 

na využívání území.
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Není snadné se v tomto počtu v  naší škole porovnat. Jsou 
obsazené všechny učebny včetně těch, které mají sloužit jako 
odborné, nebo jako prostory na dělené hodiny. Výuka 
probíhá dokonce i ve školní družině. Všechno však je 
připraveno tak, aby se dětem ve třídách líbilo a cítily se 
bezpečně. Navíc víme, že školu čeká přístavba a že se tedy 
můžeme těšit na nové prostory, které beze zbytku využijeme.
Přeji žákům a jejich rodičům, zaměstnancům i příznivcům 
školy, aby školní rok 2016/2017 byl úspěšný, spokojený       
a abychom případné problémy společně vyřešili a zvládli.
                  Ing. Václav Pěnkava

První dny ve školních lavicích
V  letošním školním roce zasedlo do lavic v  naší ZŠ celkem 
40 prvňáčků. První den se školy nikdo nebál a všichni se        
s úsměvem (a příbuzenstvem za zády) přivítali s paními 
učitelkami. Ve vyzdobených učebnách bylo mnoho            
na koukání a prozkoumání, některé děti se podělily o svá 
očekávání, která se školou spojují, a největší odvážlivci 
předvedli i naučené básničky či písničky.
Během dalších dnů se děti blíž seznámily se školní budovou 
a jejím okolím, objevily mnoho pěkných a zajímavých míst   
k cvičení, hraní a oddechu. Ale i na učení došlo… Víte, kolik 
práce dá zapamatovat si, co znamená zvonění? Nebo jak je 
těžké rozeznat, na kterou hlásku začíná „indián“? No, a to už 
raději ani nebudeme mluvit o kličkách ve tvaru psacího l – na 
mnohé tvářičce bylo vidět rozčarování, proč se paní učitelce 
na té krásné vlnce stále něco nezdá…
Ale nyní vážněji: některé děti rychleji, jiné pomaleji – ale 
jistě všechny se naučí krásně číst, psát i počítat. Naším 
velkým přáním je, aby se jim ve škole líbilo, práce se jim 
dařila a byly spokojené.  Věříme, že se nám spolu s rodiči 
bude dařit táhnout za jeden provaz a spolupráce bude 
probíhat v  atmosféře důvěry a pohody. 
                  Paní učitelky z  prvních tříd

9. ročník Svatováclavského běhu
Dne 30. 9. 2016 pořádala ZŠ Poříčany devátý ročník 
Svatováclavského běhu. Děti byly rozděleny do 
pětičlenných družstev a ta byla rozdělena do třech kategorií. 
V  první kategorii spolu soutěžila družstva z  první a druhé 
třídy, do druhé kategorie byla zařazena družstva ze třetí až 
páté třídy a ve třetí kategorii poměřila síly družstva z  šesté až 

deváté třídy. Úkolem dětí z  první kategorie bylo uběhnout 
okruh dlouhý jeden kilometr a splnit úkoly na třech 
stanovištích. Děti, zařazené do druhé a třetí kategorie, běžely 
okruh dlouhý tři a půl kilometru a plnily úkoly na pěti 
stanovištích. Prvním stanovištěm byla chůze po kladině, 
následoval hod kroužky na přesnost, poté děti musely přejít 
lano, po dalším uběhnutém úseku stříkaly hadicí na cíl a běh 
zakončily přenosem raněného na nosítkách. 
 A jak to celé dopadlo? Kdo obdržel putovní poháry? V  první 
kategorii zvítězilo družstvo smíšených 1. tříd.  Ve druhé 
kategorii pohár obdrželo družstvo z  5. třídy a a třetí pohár byl 
předán družstvu postavenému z žáků 7. třídy. Bližší 
informace na http://www.noviny.zsporicany.cz/.
Byl to příjemně strávený den, který si užili jak děti z  pozic 
soutěžících, tak učitelé z pozic organizátorů. A s jakým 
nápadem a přáním letos děti přišly? Aby učitelé postavili také 
družstvo a běhu se zúčastnili. Podaří se nám to příště?

 

 
Soutěž s Tučňáky v Rudolfinu
V minulém školním roce proběhl jeden z  výchovných 
programů České filharmonie s názvem Tučňáci v  Rudolfinu, 
jehož se zúčastnili i tehdejší druháci z naší ZŠ. Během pořadu 
byla vyhlášena soutěž o nejzajímavější umělecké ztvárnění 
1. věty Symfonie č. 9 „Novosvětské“ od  Antonína Dvořáka.
Po  návratu do svých domovů a škol měly děti necelé dva 
týdny na to, aby z načerpané inspirace vytvořily zajímavá 
umělecká díla. Společně jsme ve třídě vymýšleli možnosti 
přetvoření hudebního díla na dílo výtvarné a pak už bylo na 
každém, jak svou fantazii zpracoval do obrázků. Za celou 
třídu jsme vybrali tři nejlépe a nejdůkladněji vytvořené 
obrazy a  poslali je do Rudolfina. Velkou radostí a úspěchem 
je, že z celkem 240 výtvorů putovala jedna z hlavních cen 
(iPOD Shuffle) i do Poříčan: výherkyní se stala KÁJA 
ČEPELÁKOVÁ! MOC BLAHOPŘEJEME!

A pro potěšení i pohled 
na úspěšnou malířku 
a její dílo :-)

   
 
            

Ve čtvrtek 1. září jsme se za 
krásného počasí sešli na 
nádvoří školy, abychom 
společně vykročili do nové-
ho školního roku.
Přivítali jsme mezi sebou 
40 prvňáčků a tím se počet 
žáků rozrostl na číslo 260. 

Slavnostní zahájení školního roku 2016/2017

Vítězný obrázek spolu s dalšími, které se do soutěže dostaly, 
zdobí v současné době halu školy. Podrobný článek              
o výsledku soutěže si mohou zájemci najít  na webové 
adrese: http://blog.ceskafilharmonie.cz/soutez-s-tucnaky-v-
rudolfinu/                                                             Pavlína Kopečková
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„Zpátky do Betléma“
Skoro na den na Tři Krále, tedy přesněji řečeno           
v  sobotu 7. 1., se můžete těšit na vánoční hru.             
V kostele se sejde známý kejklíř Vojta Vrtek s Pavlem 
Šmídem, jehož Pohádku z budíku jste mohli vidět na 
letošní noci kostelů. A tihle dva vás vezmou s sebou 
zpátky do Betléma. Tam se setká kejklíř a komediant 
Vojta se svým starým učitelem, panem řídícím.         
Po letech si ten prastarý příběh zahrají a prožijí opět 
společně. Protože kdyby tenkrát před dvěma tisíci lety 
ta patnáctiletá holka neřekla andělovi ANO, tak by teď 
asi bylo všechno úplně jinak. Asi bychom neslavili 
Vánoce, nestavěli Betlémy a dárky by nenosil 
Ježíšek… Tak si pěkně připomeneme, o čem to 
vlastně všechno je.
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Koutek pro nejmenší . . . . .
najděte 9 rozdílů

Aleš Kadeřábek

SDH Poříčany pořádá

3.12.2016
sokolovna poříčany

15:00 dětská nadílka15:00 dětská nadílka
dětská diskotéka, malování na obličej, 
spousta legrace, 
vstup: děti zdarma, dospělí 50 Kč

17:00 přijdou čerti17:00 přijdou čerti

20:00 zábava 20:00 zábava 
pod taktovkou skupiny POHODA
vstupné 100 Kč

V neděli 4. září ožila náves již pátým poříčanským 
Jarmarkem. Nechyběly tradiční stánky prodejců ani 
soutěž o nejlepší pouťový koláč. Letos zvítězila 
klasika a putovní pohár Poříčanského pekaře si       
za famózní koláčky zaslouženě odnesla paní Dita 
Hybnerová. Bohužel nám letos nepřálo počasí a 
kolem půl páté nás vyhnala krátká, ale intenzivní 
přeháňka. Recepty se nám nevešly, ale nebojte, 
uveřejníme je v příštím vydání!
        Hanka Teršová
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